
Návrh řízení procesů městké příspěvkové organizace 

Autor práce: Lukáš Petr
Akademický rok: 2019/2020

České vysoké učení technické v Praze
Masarykův ústav vyšších studií

Vedoucí práce: doc. Ing. Martin Zralý, CSc.
Pracoviště: MÚVS ČVUT v Praze, Oddělení ekonomických studií

Abstrakt
Bakalářská práce se zabývá hned několika problematikami, 
především pak právním typem příspěvkové organizace 
a pravidly pro její hospodaření, práce s náklady a jejich ří-
zením, procesním řízením. Cílem práce je zaměřit se na 
produkty, které tvoří v organizaci největší hodnotu, a čin-
nosti, které jsou nesprávně procesně řízeny a provést 
analýzu současné situace v konkrétní příspěvkové organi-
zaci. Část této analýzy tvoří modely konkrétních procesů 
a jejich popsání v souladu se současným stavem v organi-
zaci. Součástí rešerše relevantní zdrojů je charakteristika 
příspěvkové organizace, řízení nákladů, procesu, proces-
ního řízení, provozování vodovodů a kanalizací a strategie 
odpadového hospodářství. Nezbytnou součástí výstupu 
práce je pak vymodelování detailně zanalyzovaných 
procesů a vlastní návrh na jejich zefektivnění. Nechybí sa-
motná doporučení na implementaci návrhů do současné 
situace organizace. Poslední částí výsledku práce jsou 
obecná doporučení pro zlepšení řízení celopodnikových 
procesů a vztahů organizace s jejím okolím.

Abstract
This bachelor thesis focuses on problematics of contri-
butory organizations, such as legal type of contributory 
organization and conditions for its economy, work with 
costs and its management and process management in 
such organization. The aim of the work is to concentrate on 
products that create the biggest value in the organization 
and activities that are incorrectly process-managed and 

-
tributory organization. The analysis includes a part dealing 

according to current situation in the organization. Part of 
the research of relevant sources characterizes a contribu-
tory organization, costs management, process, process 
management, water supply and sewerage operation and 
waste management strategy. The most crucial outcome 
of the work is detail-analyzed and modeled processes fo-
llowed by a proposal of changes which should be made, 

-
tions concerning the implementation of the proposals to 
the current organization situation are, of course, included, 
too. The last part of the work outcome are common re-
commendations for company processes enhancement 
and relations of organization with its surroundings.

Závěr
Cílem této práce bylo provedení analýzy 
současné situace v konkrétní příspěv-
kové  organizaci a s oblastí spojená li-
terární rešerše. Na základě této analýzy 
bylo možné vytvořit vlastní návrh pro 
zefektivnění procesního a manažerského 
řízení jednotlivých činností a celé orga-
nizace. Pro analýzu byla použita činnost 
svoz odpadu a provozování VaK. Hlav-
ními výstupy práce jsou:

procesů,    jejichž absence, či neefek-
tivní průběh, silně ovlivňuje nesprávný 
chod jednotlivých úseků organizace. 

• integrovaná sada manažerských ná-
strojů navržena pro manažerské ří-
zení organizace, kterou ukazuje tento 
poster.

 -

-
-

třeba zahrnout do této sady nástrojů i její 
ostatní produkty. Cíle a úkoly bakalářské 
práce však toto obecné řešení splňuje 
a lze ho považovat za úspěšné a imple-
mentovatelné pro konkrétní příspěvko-
vou organizaci.

• návrh a doporučení k implementaci 

Návrh se soustředí na dvě nejdůležitěj-
ší činnosti příspěvkové organizace a na-
vrhuje konkrétní řešení pro jejich řízení, 
zejména způsob sestavení provozního 
rozpočtu a vhodný způsob kalkulace ná-
kladů.


